

Aneta Paszkiewicz

Sprawozdanie z konferencji "Dzieci i młodzież zagrożone niedostosowaniem społecznym i niedostosowane społecznie. Podmiotowość i partnerstwo w wychowaniu" Chełm, 9.04.2014 r

Scientific Bulletin of Chełm - Section of Pedagogy nr 1, 191-192

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI
DZIECI I MŁODZIEŻ ZAGROŻONE NIEDOSTOSOWANIEM
SPOŁECZNYM I NIEDOSTOSOWANE SPOŁECZNIE.
PODMIOTOWOŚĆ I PARTNERSTWO W WYCHOWANIU
CHEŁM, 9 IV 2014 R.

ANETA PASZKIEWICZ

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie

9 kwietnia 2014 r. Katedra Pedagogiki PWSZ w Chełmie zorganizowała konferencję nt. *Dzieci i młodzież zagrożone niedostosowaniem społecznym i niedostosowane społecznie. Podmiotowość i partnerstwo w wychowaniu*. Uczestnikami konferencji byli m.in. dyrektorzy, nauczyciele i wychowawcy szkół i placówek oświatowych z terenu Chełma, pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie oraz Niepublicznego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rejowcu. Uświetnili ją swoją obecnością Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Tadeusz Sławecki (wygłaszając okolicznościową przemowę), Zastępca Prezydenta Miasta Chełm Józef Górny, Wicekurator Oświaty Anna Dudek-Janiszewska, Dyrektor Wydziału Oświaty Augustyn Okoński oraz Władze Uczelni.

Konferencję otworzył JM Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie, Senator RP prof. dr hab. Józef Zając, po czym dalszą jej część poprowadził Kierownik Katedry Pedagogiki PWSZ w Chełmie prof. nadzw. dr hab. Piotr Mazur.

Celem konferencji była promocja skutecznych metod pracy z dziećmi i młodzieżą zagrożonymi niedostosowaniem społecznym i niedostosowanymi społecznie w środowisku rodzinnym, szkolnym i rówieśniczym oraz wskazanie na potrzebę partnerskiego i podmiotowego podejścia do tej grupy wychowanków. W tą problematykę wpisywały się referaty wygłoszone przez prelegentów: prof. nadzw. dr hab. Mirosława Babiara nt. *Podmiotowość i partnerstwo w edukacji i wychowaniu*, wskazujący na potrzebę podmiotowego, pełnego szacunku traktowania dziecka zarówno w środowisku rodzinnym jak i szkolnym, zawierający konkretne wskazówki dla rodziców i wychowawców oraz prof. nadzw. dr hab. Mariana Stepulak nt. *Podmiotowość dziecka i zagadnienie partnerstwa w ujęciu postmodernizmu*, gdzie szczególny nacisk został położony na potrzebę wychowania duchowego i religijnego, bez których nie może być mowy o holistycznym rozumieniu wychowania.

W drugiej części konferencji znalazły się referaty dr Lucyny Kozaczuk nt. *Rola asystenta rodziny w środowiskach niewydolnych wychowawczo z perspektywy zapobiegania demoralizacji nieletnich*, dr Anety Paszkiewicz nt. *Metoda kontraktu w pracy z wychowankiem niedostosowanym społecznie* oraz mgr Kamila Rucińskiego z Niepublicznego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rejowcu nt. *Organizacja czasu wolnego alternatywą wobec patologicznych wzorców zachowań*.

Na trzecią część konferencji złożyły się warsztaty adresowane do studentów: dr Halina Bejger – *Socjoterapia w pracy z młodzieżą zagrożoną niedostosowaniem społecznym*, dr Aneta Paszkiewicz – *Rozwiązywanie konfliktów metodą bez porażek*, mgr Agata Szabala-Walczuk – *Trudna sztuka stawiania granic*.

W związku z dużym zainteresowaniem jakim cieszyła się konferencja warto byłoby rozważyć możliwość organizowania tego rodzaju spotkań systematycznie.